84 BLUMENAL 58,00 4.872,00
152 Luminária 2x40 Completa Branca UNID. 84 BLUMENAL 61,45 5.161,80
153 Luminária de Emergência 30 Leds UNID. 120 BLUMENAL 31,90 3.828,00
154 Bocal Comum UNID. 60 ILUMI 2,30 138,00
155 Bocal Decorativo UNID. 180 ILUMI 4,20 756,00
TOTAL: R$ 653.285,40 (seiscentos e cinquenta e três mil duzentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos).
VIGÊNCIA: de 12 (doze) meses, até o dia 15/04/2017.
Macau (RN), 15 de abril de 2016.
ASSINANTES: 
Eisntein Albert Siqueira Barbosa
PREFEITO
Giovanni Lessa Bezerra
GL BEZERRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - EPP

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

[...]

ANA KAROLINE MOURA TEIXEIRA

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2016-SRP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN
CONTRATADA: GL BEZERRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ACESSÓRIOS.
VALOR: R$ 326.642,70 (trezentos e vinte e seis mil seiscentos e quarenta e dois reais e setenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.002.04.122.0002.2002 – Gabinete do Prefeito
03.003.04.122.0003.2007 – Secretaria de Administração e Recursos Humanos
04.004.04.123.0004.2010 – Secretaria Municipal de Finanças e Compras
05.005.04.125.0005.2011 – Secretaria Municipal de Tributação

[...]

da no fornecimento de assinatura de ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração
Pública, para uso pelo Município de Macau/RN.
CONTRATADA:
NP Capacitação e Soluções Tecnológicas Ltda. – CNPJ nº 07.797.967/0001-95
VALOR:
R$ 15.980,00 (quinze mil novecentos e oitenta reais).
Macau/RN, 20 de maio de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa
Prefeito Municipal – em Exercício

RESUMO DA ADJUDICAÇÃO
Pregão Presencial nº 001/2016 - MACAUPREV
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica/Física para prestação dos Serviços de contabilidade pública, com profissional

[...]

com o valor mensal de R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
Macau/RN, 31 de maio de 2016.
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira
Pregoeiro

CONTRATADA: COMERCIAL SALINAS DE ÁGUA E ALIMENTOS LTDA.
OBJETO: COMERCIAL SALINAS DE ÁGUA E ALIMENTOS LTDA.
VALOR DO CONTRATO: R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.002.04.122.0002.2002 – Gabinete do Prefeito
02.002.04.122.0002.2003 – Gabinete do Prefeito
02.002.04.122.0002.2004 – Gabinete do Prefeito
02.002.04.122.0002.2005 – Gabinete do Prefeito
02.002.04.122.0002.2006 – Gabinete do Prefeito

[...]

Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos pertinentes ao certame licitatório em epí-
grafe, HOMOLOGO a proclamação de VENCEDORA para o item 01 – Água Mineral (20 litros) – 20.000 unidades, a
empresa COMERCIAL SALINAS DE ÁGUA E ALIMENTOS LTDA., com o valor global de R$ 76.000,00 (setenta e seis
mil reais).
Macau/RN, 09 de março de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa
PREFEITO
Retroagem os efeitos desta publicação a data de assinatura da presente homologação.

RATIFICAÇÃO
Circunstanciado pelo Parecer apresentado pela Assessoria Jurídica, venho RATIFICAR, a inexigibilidade de licitação,